1/6

Vilmorin & Cie SA
Société Anonyme à Conseil d’Administration au capital de 317 717 005,50 euros
Siège social : 4, Quai de la Mégisserie – 75001 PARIS
R.C.S. Paris  377 913 728
Exercice social du 1er juillet au 30 juin
Euronext Paris (Compartiment A) – Eligible au SRD
Indices : CAC Mid & Small, CAC All-Tradable, CAC All Share

Le 18 février 2015, à 17h40

Il convient de rappeler, qu’en moyenne, le chiffre d’affaires du premier semestre ne représente
globalement que moins d’un tiers des ventes annuelles de Vilmorin & Cie. Compte tenu de cette
forte saisonnalité, les comptes consolidés du premier semestre affichent traditionnellement des
résultats fortement négatifs.

En millions d’euros 2013-2014
publié

2013-2014
retraité*

2014-2015
Variation

à données
comparables

Chiffre d’affaires du premier
semestre

443,1

422,7

428,6 +3,1 %

Semences potagères 224,6 224,6 240,9 +8,0 %

Semences de grandes cultures 195,1 174,6 172,2 -2,2 %

Produits de jardin et holdings 23,4 23,4 15,5 -6,5 %

En millions d’euros 2013-2014
publié

2013-2014
retraité*

2014-2015
Variation

à données
courantes

Résultat opérationnel -37,3 -21,1 -30,4 -9,3

Résultat mis en équivalence +1,4 -15,4 -21,6 -6,2

Résultat financier -12,7 -12,7 -17,9 -5,2

Impôts sur les résultats  +5,6 +5,5 +13,3 +7,8

Résultat net
 dont part du groupe

-43,0
-41,7

-43,7
-42,4

-56,6
-55,3

-12,9
-12,9

* retraitement des impacts relatifs à la première application de IFRS 11 et de IFRIC 21
 variation 2014-2015 en comparaison aux données retraitées 2013-2014

Les comptes semestriels consolidés 2014-2015, clos au 31 décembre 2014, ont été arrêtés par le
Conseil d’Administration de Vilmorin & Cie dans sa réunion du 17 février 2015. Les Commissaires aux
Comptes ont procédé à un examen limité de cette information financière semestrielle ; leurs
conclusions ne relèvent aucune anomalie.

Les informations financières consolidées sont établies en conformité avec le référentiel IFRS